



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Uroczystość Zmartwychwstania
09 kwietnia 2023



swstefana/
f

Prawidło tygodnia:

„Usprawiedliwienie grzesznika jest większym dziełem niż stworzenie nieba i ziemi, ponieważ niebo i ziemia przemijają, a zbawienie i sprawiedliwość wybranych, czyli tych, których wybrał, będą trwać wiecznie.”

- św. Augustyn



Przy ołtarzu głównym znajduje się nowy krzyż. Jest to dar od tegorocznych Dzieci I - Komuniijnych. Dziękujemy.

Boże, Ty w dniu dzisiejszym przez Twojego Syna pokonałeś śmierć i otworzyłeś nam bramy życia wiecznego, † spraw, abyśmy obchodząc uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego, zostali odnowieni przez Ducha Świętego * i mogli zmartwychwstać do nowego życia w światłości. Amen.

CZYTANIE I

Dz 10, 34a. 37-43

Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuśczenie grzechów».

W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *

bo Jego łaska trwa na wieki.

Niech dom Izraela głosi: *

«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, *

prawica Pańska moc okazała.

Nie umrę, ale żyć będę *

i głosić dzieła Pana.

Kamień odrzucony przez budujących *

stał się kamieniem węgielnym.

Stało się to przez Pana *

i cudem jest w naszych oczach.

CZYTANIE II

Kol 3, 1-4

Dążcie tam, gdzie jest Chrystus

Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstałiście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale.

SEKWENCJA WIELKANOCNA

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary Składają jej wierni uwielbień swych dary. Odkupił swe owce Baranek bez skazy, Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmy.

Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. Mario, ty powiedz, coś w drodze widziała? Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. Żywego już Pana widziałam, grób pusty, I świadków anielskich,

i odzież, i chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, A miejscem spotkania będzie Galileja. Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

**Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha.
Odprawiamy nasze święto w Panu.**

EWANGELIA

J 20, 1-9

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobieгла więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

Rozważanie

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego A 2023

J 20, 1-9

Ujrzał i uwierzył

*Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni,
by ujrzeć Twa potęgę i chwałę / Ps 63*

Jeżeli Pan Jezus uważał się za Syna Bożego i udowodnił to, za kogo się uważał przez cuda, a zwłaszcza Zmartwychwstanie to był Synem Bożym.

A jeżeli był Synem Bożym to mówił zawsze prawdę.

Mówił „Ojcze Nasz, który jesteś w niebie”.

Więc jest Bóg.

Ten, który zmartwychwstał trzeciego dnia, mówi: „Ojcze Nasz, który jesteś w niebie”. Odmawiamy Modlitwę Ojcze Nasz i młodzi zastanawiają się, czy Bóg istnieje. A dowód jest pod ręką, skoro codziennie mówimy te słowa. Pod ręką. „Istnieje zbawienie świata”, mówiłem dwa tygodnie temu słowa Joseph Ratzingera. Nie doznać rozkładu - jest to po prostu definicja zmartwychwstania. Od zmartwychwstania zależy to, czy Jezus tylko był, czy też również jest. Chodzi o postać Jezusa jako taką. Wtedy Bóg naprawdę się objawił. Proces stawania się wierzącym ma podobny przebieg, jak postawa wobec Krzyża. O Mesjaszu ukrzyżowanym nikt nie myślał.

Zmartwychwstanie - istnieje jeden wymiar więcej niż znaleźliśmy do tej pory. Jeśli istotnym elementem chrześcijaństwa jest wiara w Zmartwychwstałego, to uzasadnione jest pytanie Jezusa do Piotra: - „Czy miłujesz Mnie”. Profesor na wykładzie Apologetyki pytał: w jaki sposób Piotr został Papieżem? - Wprost i bezpośrednio mianowany przez Chrystusa.

Ukazywać się - mówić - zasiadać do stołu to trzy powiązane ze sobą sposoby Zmartwychwstałego objawiania siebie samego, w których ukazuje się jako Żyjący. To zasiadanie za stołem ze Zmartwychwstałym trwa nadal, mimo iż na inny sposób, w celebrowaniu Eucharystii / *Joseph Ratzinger Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, 2011, część II, s. 258-289 /*.

„Zabrano Pana z grobu” / J 20, 2 /, mówi Maria Magdalena do Piotra i Jana. Obecność płócien przeczyła temu, gdyż nikt by nie wynosił ciała niezawiniętego w całun i bandaże. Powstanie z grobu było dla Jana oczywistym, co sam zaświadczył. Był on o tym przekonany, że Chrystus żyje. Wydarzenie wielkanocne stanowi centrum naszej wiary.

Widziałem Całun w Turynie w maju 1998 r. STURP - Międzynarodowa grupa 40 osób badała Całun w 1978 r. Nie znaleziono barwników i farb. Obraz ma trójwymiarowy charakter pomimo grubości zaledwie 40 mikronów. John P. Jackson szef zespołu: „Całun pogłębił moją wiarę, bo spotkanie z nim jest dotykaniem samych korzeni naszej wiary, powrotem do źródła - do grobu Chrystusa”. Naukowe badania wykluczyły obecność barwników. Jan Paweł II - „Całun to zwierciadło Ewangelii. Ukazuje on Jezusa w chwili największej bezsilności i przypomina nam, że w unicestwieniu tej śmierci kryje się zbawienie całego świata”. Robert Bucklin, hematolog z Chicago i specjalista medycyny sądowej, po czterech latach badań nad Całunem przyjął chrzest w Kościele katolickim. Przyznał później, że „nie mógł oprzeć się tej twarzy”. Ks. Roman Bartnicki w komentarzu Ewangelii, którą czytaliśmy 28 marca br., w której Pan Jezus się przedstawia, mówi: Ja Jestem / definicja Boga /, mówi takie zdanie: „Odda On swoje życie, aby po Jego wywyższeniu ludzie spoglądali na Niego i rzeczywiście Go „szukali” / Biblia w liturgii dni powszednich, 1987, s. 117 /.

Papież Jan Paweł II mówi w kazaniu na Wielkanoc: „Człowieku naszego czasu! Chrystus wyzwala cię z więzów egoizmu i wzywa, ażebyś bez zwłoki i z radością dzielił się z innymi i byś poświęcał się dla dobra bliźnich. Odwiedziłem kraje Sahelu w Afryce i widziałem piasek, który zasypuje wioski i wysusza studnie, pali oczy, dzieci upodobnia do szkieletów, paraliżuje młode siły, niesie rozpacz głód, chorobę i śmierć. Śmierć z głodu i pragnienia. Narody bogate. Nie pozostawajcie obojętne wobec tej wielkiej tragedii, zrozumcie konieczność pospieszenia z pomocą tym ludom, które każdego dnia walczą o przeżycie. Niech ludzka i chrześcijańska solidarność będzie wyzwaniem dla waszych sumień. Widziałem tam również dzięki Bogu, wolontariuszy, poszczególne osoby, stowarzyszenia, instytucje, kapłanów, zakonników, lu-

ludzi świeckich różnych zawodów, którzy się angażują i poświęcają na rzecz dobra braci najbardziej doświadczonych i samotnych. Dziękuję im w imię ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Chrystusa.

Ks. Stanisław Stradomski

Ogłoszenia parafialne, 09.04.2023 - cz. 1/2

1. Chcemy podziękować wszystkim, którzy w ostatnich dniach swoją modlitwą i zaangażowaniem, trudem i posługą, a przede wszystkim obecnością i świadectwem wiary budowali naszą wspólnotę i tworzyli piękno tych świątecznych dni. Dziękujemy Kapłanom za posługę podczas sobotniego błogosławieństwa pokarmów, w sakramencie pokuty i w całej, obfitującej w znaki liturgii Triduum Paschalnego. Siostrze Zakrystiankom za czuwanie w zakrystii i w kościele, ks. Piotrowi – zwłaszcza za przygotowanie liturgii i asysty, ministrantów i lektorów oraz towarzyszenie im w dystrybucji wody święconej. Wyrazy szczególnego podziękowania kierujemy pod adresem wszystkich Sióstr Nazaretanek, Księży Wikariuszy i całej ekipy świeckich, Pań i Panów, za przygotowanie dekoracji Grobu i Ciemnicy, a Siostrze Felicycie, naszej organistce, wraz z chórem „Credo” za ubogacanie liturgii swoim chóralnym śpiewem. Dziękuję wszystkim Drogim Parafianom oraz Gościom za podjęte czuwanie i adorację Pana Jezusa w Ciemnicy i w Grobie. Raz jeszcze mówimy wszystkim: „Bóg zapłać!”

2. Dziś Msze św., począwszy od godz. 8.30, odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a jutro, w Poniedziałek Wielkanocny, zapraszamy na liturgię według normalnego porządku niedzielnego. Jutrzejsza taca będzie przeznaczona na KUL.

3. Kontynuujemy Nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Na wspólną modlitwę z tekstami objawień zapraszamy codziennie do soboty (15 IV) na godz. 18.00.

4. W czwartek (13 IV) zapraszamy na Mszę św. zbiorową z intencjami do Matki Bożej Fatimskiej.

5. W związku z Oktawą Wielkanocną w najbliższy piątek (14 IV) nie obowiązuje nakaz powstrzymania się od pokarmów mięsnych. Tego dnia zapraszamy na godz. 19.15 w domu parafialnym na spotkanie osób odpowiedzialnych za organizację I. Komunii św. Dzisiaj chcemy też serdecznie podziękować tegorocznym Dzieciom komunijnym i ich Rodzicom za ufundowanie Krzyża procesyjnego, poświęconego w ten Wielki Piątek, który już teraz stanowi nowy, piękny element wyposażenia naszego prezbiterium. Bóg zapłać!

6. Za tydzień, w niedzielę Miłosierdzia Bożego (15 IV) zapraszamy na Mszę św. w godzinie miłosierdzia (o 15.00). W tym dniu podczas Mszy św. o godz. 11.30, dzieci, które uczestniczyły w konkursie i w nabożeństwach Drogi Krzyżowej otrzymają swoje nagrody.

Kronika: rok 2009

- 232 -

Dnia 22.04.2009r. został wykonany montaż kurantów na wieży kościelnej. Nasi parafianie w większości przyjęli je z radością. Oto jeden z głosów na temat nowych kurantów.

SYGNATURKA

- Boży sygnał -

Od niedawna słyszę dźwięk sygnaturki z naszego kościoła. I cieszę się jej dźwięczną melodią, wkomponowaną w gwar ulicy, między klaksony aut, sygnał „erki” i inne. Cieszę się Bożą melodią wtrącaną nagle i uroczyście między ludzką pracą i odpoczynek, śmiech i łzy, ludzkie szczęście czy smutek.

Dźwięk sygnaturki – to jakby Boży sygnał do „rozpedzonego świata”, do mnie, do ciebie.

To przesłanie radości i nadziei, mówiące o zamieszkaniu Boga między nami, w naszym „dziś”, w odeszłym wczoraj i w godzinach jutra. Dźwięk sygnaturki z naszego kościoła obwieszcza uroczyście i lekko przejście przez ludzką rzeczywistość Chrystusa Zmartwychwstałego, żyjącego tu i teraz, któremu nie jest obcy ludzki los.

Dźwięczny głos sygnaturki – to znak łączności wierzących chrześcijan, gdziekolwiek w danej chwili są. Słyszając ten Boży sygnał, mogę łączyć się z moimi braćmi w wierze w oddaniu chwały Bogu, we wznesieniu do Niego myśli i serca, w ofiarowaniu Mu przeżywanych chwil w miejscu i czasie, w których ten dźwięk będzie usłyszany i przyjęty – w domu, w podróży, w szkole, w pracy, w szpitalu.

Głos sygnaturki kościelnej, to pośród innych głosów – sygnał wiary chrześcijan. Dla mnie ten dźwięk to także, choćby krótkie „spojrzenie w niebo”, uroczysty i radosny moment dnia, Boży sygnał o splątaniu spraw Bożych z ludzkimi.

Z wdzięcznością dla Ks. Proboszcza – Pomysłodawcy przywrócenia milczącej od lat, kościelnej sygnaturki, w radosnej łączności z przyjmującymi jej sygnał – Boży sygnał –



s. Dominika

Intencje mszalne

Poniedziałek Wielkanocny - 10 kwietnia AD 2023 ALLELUJA !!!

7.00 †Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 9)

8.30 †Teresę BEDNARSKĄ (9 rocz. śm.)

10.00 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 9)

11.30 w intencji Marii GRABOWSKIEJ o łaskę zdrowia i błogosławieństwo Boże

13.00 † Antoniego, Jana, Halinę TERLIKOWSKICH oraz dusze w czyśćcu cierpiące

17.00 † Dziadków: WIDENKA i LITAROWICZ

19.00 w intencji o Boże błogosławieństwo dla BEATY (w dniu urodzin) i opiekę Bożą dla jej Rodziny

Wtorek w oktawie Wielkanocy – 11 IV AD 2023

6.30 †Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 10)

8.00 † Feliksa KANIEWSKIEGO (15 rocz. śm.) oraz Zmarłych z Rodzin KANIEWSKICH i DYMIŃSKICH

8.00 † Janusza i Kazimierza PĘDZICHÓW

17.30 o Boże błogosławieństwo dla Marii Kowalik oraz za † Czesławę (k) KOSUDARSKĄ

18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 10)

18.30 † Stanisława (m) KAFEL (tydzień po pogrzebie)

Środa w oktawie Wielkanocy – 12 IV AD 2023

6.30 † Teresę GERMAN (8 rocz. śm.) oraz Franciszka (m), Janinę, Kazimierza i Zmarłych z Rodziny

8.00 †Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 11)

8.00

17.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 11)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy: □ za całą Parafię i wszystkich Parafian w Roku

Jubileuszowym 50-lecia istnienia Parafii □ o potrzebne łaski i zdanie matury dla KACPRA, BŁAŻEJA i ERYKI (k) □ † Jacentego, Celestynę PARAFIŃCZYKÓW, Irenę BRZEŻNIAK, Beatę CHOMICKĄ i Tomasza SADOWSKIEGO

Czwartek w oktawie Wielkanocy – 13 IV AD 2023

6.30 † S. WIŃCZYŚLAWĘ

8.00 †Mariusza SŁOBODZIAN (G 12)

8.00 w intencji Bogu wiadomej

17.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 12)

18.30 † Ewę DODD (3 rocz. śmierci)

18.30 Msza św. zbiorowa do Matki Bożej Fatimskiej

Piątek w oktawie Wielkanocy – 14 IV AD 2023

6.30 †Mariusza SŁOBODZIAN (G 13)

8.00 w intencji o wszelkie potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo dla ADELI (w rocznicę urodzin)

8.00

17.30 † Apolonię (k) MARCINIAK (2 rocz. śmierci)

18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 13)

18.30 † Edwarda GRYCZA (51 rocz. śmierci) oraz Zmarłych z CR GRYCZÓW i ŁODZIŃSKICH

Sobota w oktawie Wielkanocy – 15 IV AD 2023

6.30 † Lucynę JASIONEK

8.00 dziękczynna (w 9 rocz. urodzin) Franciszka (m) z prośbą o Boże błogosławieństwo

8.00 †Mariusza SŁOBODZIAN (G 14)

17.30 † Aleksandra (m), Wiktorię, Wincentego i Władysława (m)

18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (GREG 14)

18.30 † Ludwika (m) MARKOWSKIEGO (20 rocz. śmierci)

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

Niedziela Wielkanocna 9 kwietnia 2023

7. Raz jeszcze przekazujemy wyrazy wdzięczności za dary składane do puszeki i przed ołtarzem św. Józefa przeznaczone na wielkopostną jałmużnę oraz wszystkie ofiary przekazywane na różne cele: kwiaty do Grobu Pańskiego i podczas święcenia pokarmów, które przeznaczymy dla osób ubogich, beneficjentów naszej Caritas oraz na wydatki związane z przygotowaniem Jubileuszowego Festynu 50-lecia, który planujemy w dniach 9 i 10 września br. Bóg zapłać!

8. Pośród wydarzeń Roku Jubileuszowego proponujemy autokarową pielgrzymkę śladami św. Stefana w dniach od 19 do 23 IX 2023. Ten 5-dniowy wyjazd zaprowadzi uczestników do wielu miejsc związanych z życiem naszego Patrona (m. in. Budapesztu, Egeru i Esztergom). Koszt: 480 zł (płatne przy zapisie) + 420 euro (płatne do 19 VIII). Zachęcamy do rozważenia tej propozycji.

9. Siostra Bogna, z kolei, zaprasza na autokarową pielgrzymkę do Roszkowej Woli i Żdźzar – miejsc związanych z życiem bł. Franciszki Siedliskiej, założycielki Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek. Wyjazd w sobotę 22 IV o godz. 7.00 i powrót ok. godz. 17.00. Koszt – 35 zł. Zapisy i telefon kontaktowy są dostępne w zakrystii. Zachęcamy!

10. Wszystkim naszym Gościom, Sympatykom Parafii oraz Sióstr ze Zgromadzenia Najświętszej Rodziny z Nazaretu, a nade wszystko Drogim Parafianom składamy serdeczne życzenia, aby Chrystus Zmartwychwstały, nieustannie gościł w Waszych sercach i domach. Niech przemienia swoją łaską tak trudne, bolesne czy wymagające okoliczności życia. Niech pomaga powstawać z nadzieją do codziennego wysiłku życia ewangelią, bo On rzeczywiście Zmartwychwstał! Niech kochający i miłosierny Pan błogosławi Wam wszystkim, w tym co pełne pokoju, piękne, dobre, radosne i święte! Alleluja!

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

